

FK-spåntagning v/Flemming Arne Kristiansen
Hjørringvej 521
9750 Østervrå

Tel.: +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

Att: Flemming Arne Kristiansen [flemming-k@live.dk]

1. december 2015

Rapport efter miljøtilsyn med FK-spåntagning beliggende Hjørringvej 521, 9750 Østervrå

Center for Teknik og Miljø

Frederikshavn Kommune har den 24. november 2015 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed. Tilsynet var varslet med brev af den 9. november 2015.

Sagsnummer: 15/31662
Sagsbehandler: Maria Klitgaard
Direkte telefon.: +45 98 45 62 79
Mail: makl@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Flemming Arne Kristiansen og fra Frederikshavn Kommune deltog Maria Klitgaard.

Virksomheden er omfattet af miljøbeskyttelseslovens¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Jf. Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 463 af 21. maj 2007 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug er virksomheden en type A 53:

"Maskinfabrikker, maskinværksteder og andre virksomheder, der foretager forarbejdning af jern, stål eller metaller med et hertil indrettet produktionsareal på mellem 100 og 1.000 m²."

Opfølgning

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet på virksomheden.

Med venlig hilsen

Maria Klitgaard
Miljøingeniør

Vedlagt bilag: Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet.

¹ Lovbekendtgørelse nr. 879 af 26. juni 2010 om miljøbeskyttelse.

Dato: 24. november 2015

FK-spåntagning v/Flemming Arne Kristiansen, Hjørringvej 521, 9750 Østervrå

Til stede ved tilsyn	Flemming Arne Kristiansen, FK-spåntagning Maria Klitgaard, Frederikshavn Kommune
----------------------	---

Telefon	98951068	Hjemmeside	
E-mail	flemming-k@live.dk	CVR nr.	34108129
Fax		P. nr.	1017412600

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Virksomheden råder over et samlet areal på 260 m² (50 m² værksted benyttes ikke længere af virksomheden).</p> <p>Ved tilsynet blev 2 CNC drejebænke og 1 CNC fræser fremvist - alle maskiner er i brug.</p> <p>Der produceres pt. udfræset metalemner (i aluminium og rustfrit stål) til 4 forskellig virksomheder. Bl.a. NG i Nørresundby og KM Fish i Dybvad.</p> <p>Antal ansatte:1</p> <p>Der er ikke sket ændringer i drift siden seneste tilsyn. Hele produktionen er samlet i en bygning, for nemheds skyld.</p>
Egenkontrol (journal)	Virksomheden har ikke krav om at skulle føre egenkontrol.
Miljøgodkendelse	Virksomheden er ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse.
Forurenet jord	<p>Virksomhedens drift vurderes ikke at give anledning til forurening af jorden.</p> <p>Der blev under tilsynet ikke konstateret forurenet jord.</p>
I øvrigt	Virksomheden er opvarmet med fast brændsel (træpiller), hvilket også står registreret i BBR.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lufforurening	Virksomheden har ikke udsug, da det ikke er nødvendigt for produktionen.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Alle aktiviteter foregår indendørs.</p> <p>Støjklider på virksomheden: Kompressor, fræser, drejebænk.</p> <p>Kompressor er placeret indendørs.</p> <p>Hverken Frederikshavn Kommune eller virksomheden selv har modtaget klager over støj fra virksomheden.</p>

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	<p>Der forekommer ingen processpildevand fra bygningen. Der er indlagt vand til køkkenvask, hvor afløbet er tilkoblet septiktanken sammen med det resterende sanitære spildevand fra privaten.</p> <p>Virksomheden er placeret i åbent land og der er derfor ikke mulighed for tilkobling af spildevand til offentlig kloak.</p>

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Virksomheden har ingen olieudskillere, idet der ikke forekommer processpildevand fra ejendommen.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Der er ikke registreret nogle tanke på ejendommens BBR.

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager:</p> <p>Spraydåser: Ingen</p> <p>Spildolie: Ingenting - hydraulikolien recirkuleres i maskinerne og er i et lukket system</p> <p>Virksomheden fik ved seneste tilsyn i 2012 henstilling på følgende: -Asbestholde eternitplader - lovet at fjerne dem inden slut 2012 - OK de er væk leveret på sæby genbrugsplads</p> <p>Montering af skiltning af gasflasker - OK er sket</p> <p>Henstillingerne fra 2012 er efterkommet.</p>
Affald, generelt	<p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper:</p> <p>Dagrenovation: AVØ</p> <p>Metal og metalspåner: Primære afhenter er Sæby Produkthandel og engang imellem Stena Jern & Metal</p> <p>Pap og papir: begrænset mængde - genbruges af virksomheden til forsendelse</p> <p>Ovenstående virksomheder er registreret i Miljøstyrelsens Affaldsregister.</p> <p>Affladet opbevares korrekt i egnede beholder og indendørs under tag.</p>